
Contacto

Correo Electrónico INFO@MALLORCARURAL.CAT

Dirección Postal

C/GUILLEM BUJOSA ROSELLÓ, 1-A, 1 PISO
(07313) SANTA MARIA DEL CAMINO España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2023 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Asociación Mallorca Rural
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jDivJK4TPOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacció de l'estratègia de desenvolupament local participatiu de Mallorca per el
període 2023-2027

Valor estimado del contrato 43.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jDivJK4TPOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

As. Mallorca Rural

Dirección Postal

C/ Guillem Bujosa Rosselló 1A, 1º.2

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/01/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 22.820 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

TECHFRIENDLY S.L.
NIF B95886206
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.612,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/2022
Fecha de Formalización 14/02/2023

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2022 a las 14:00

Otros eventos



Lugar

As. Mallorca Rural

Dirección Postal

C/ Guillem Bujosa Rosselló 1A, 1º.2
(07320) Santa María del Camino España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(07320) Santa María del Camino España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiència concreta del personal adscrit al contracte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Millora de l’oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Qual·lificació professional addicional del personal adscrit al contacte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memòria descriptiva amb el pla de feina, en totes les seves fases i actuacions i proposta de metodologia que permeti
avaluar l’impacte dels resultats de forma anual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Memòria que acrediti el coneixement de les particularitats del sector rural de les Illes Balears
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ssLOhuXWALWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010755255 |  2023-631531 | Mon, 17 Apr 2023 14:14:01:535 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74206179357893596784660863516185760968 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ssLOhuXWALWmq21uxhbaVQ%3D%3D

